
Aviso IV 
 

A Comissão do Processo Seletivo da Fundação CEFETBAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
no que tange aos Gabaritos das Provas pertinentes ao Processo Seletivo para provimento de 
vagas de Analista Técnico – Sebrae/BA, após a análise dos recursos interpostos nos termos do 
Capítulo 16 do Edital nº 001/2021, traz ao conhecimento dos interessados: 
I. Os resultados das análises dos recursos interpostos por candidatos, relativos às questões das 
provas do Processo Seletivo para provimento de vagas de Analista Técnico – Sebrae/BA, na 
forma abaixo especificada: 

a) Recursos Improcedentes: 

Recursos Improcedentes 
Candidato Prova 

Inscrição Nome Opção Questão 
850137-0 ENEIAS SANTOS BARBOSA 016 02 
850527-0 BIANCA MARIA LUCENA ATAIDE COSTA 050 03 
851804-5 REGINALDO RIBEIRO SILVA 053 04 
853719-4 BIANCA FILGUEIRAS NUNES OLIVEIRA 050 08 
851917-8 DAYVID SOUZA SANTOS 053 09 
853395-4 AMANDA GONÇALVES GOMES 010 12 
853001-2 JANSSEN OLIVEIRA MORAES DE FRANCA 019 12 
850083-7 LUCAS MATHEUS MACIEIRA DA SILVA 052 14 
850300-6 MADSON LIMA PINTO 030 16 
851917-8 DAYVID SOUZA SANTOS 053 18 
850300-6 MADSON LIMA PINTO 030 21 
851804-5 REGINALDO RIBEIRO SILVA 053 21 
853611-4 DENISE SILVA DA PAIXÃO 020 23 
853568-1 JOÃO VITOR QUEIROZ SANTOS 059 23 
853001-2 JANSSEN OLIVEIRA MORAES DE FRANCA 019 24 
853395-4 AMANDA GONÇALVES GOMES 010 27 
853719-4 BIANCA FILGUEIRAS NUNES OLIVEIRA 050 28 
853719-4 BIANCA FILGUEIRAS NUNES OLIVEIRA 050 29 
851804-5 REGINALDO RIBEIRO SILVA 053 29 
853690-0 LUCIANO DE PINNA VIEIRA 100 29 
850083-7 LUCAS MATHEUS MACIEIRA DA SILVA 052 34 
850435-3 ERICK OLIVEIRA DE MATOS 052 34 
851408-2 ALAN FELIPE CARNEIRO DA SILVA 001 35 

 

 

b) Recursos Procedentes: 

Recursos Procedentes 
Candidato Prova Opções afetadas 

Parecer 
Inscrição Nome Opção Questão Questão Opção 

851508-0 MARCIA BRANDÃO PITANGUEIRA 050 

16 16 

051, 052, 
053, 054, 
055, 056, 

057, 058 e 
059 

Anular 
Questão 

851713-7 SHAIANE GOMES DA CRUZ SANTOS 050 

851713-7 SHAIANE GOMES DA CRUZ SANTOS 050 17 17 

051, 052, 
053, 054, 
055, 056, 

057, 058 e 
059 

Anular 
Questão 

850435-3 ERICK OLIVEIRA DE MATOS 052 17 17 

050, 051, 
053, 054, 
055, 056, 

057, 058 e 
059 

Anular 
Questão 

851508-0 MARCIA BRANDÃO PITANGUEIRA 050 

18 18 

051, 052, 
053, 054, 
055, 056, 

057, 058 e 
059 

Anular 
Questão 

851713-7 SHAIANE GOMES DA CRUZ SANTOS 050 

851804-5 REGINALDO RIBEIRO SILVA 053 18 18 

050, 051, 
052, 054, 
055, 056, 

057, 058 e 
059 

Anular 
Questão 



Recursos Procedentes 
Candidato Prova Opções afetadas 

Parecer 
Inscrição Nome Opção Questão Questão Opção 

853202-6 ANNE BEATRIZ RIBEIRO QUEIROZ 010 

25 25 

011, 012, 
013, 014, 
015, 016, 
017, 018, 
019 e 020 

Alterar o 
gabarito 

de A 
para D 853395-4 AMANDA GONÇALVES GOMES 010 

851046-8 ELIANA ALVES DA CUNHA 011 25 25 

010, 012, 
013, 014, 
015, 016, 
017, 018, 
019 e 020 

Alterar o 
gabarito 

de A 
para D 

853515-3 MILENA QUEIROZ SANTOS 014 25 25 

010, 011, 
012, 013, 
015, 016, 
017, 018, 
019 e 020 

Alterar o 
gabarito 

de A 
para D 

853001-2 JANSSEN OLIVEIRA MORAES DE FRANCA 019 25 25 

010, 011, 
012, 013, 
014, 015, 
016, 017, 
018 e 020 

Alterar o 
gabarito 

de A 
para D 

 

II. Republicar os gabaritos das provas afetadas pelo deferimento dos Recursos Procedentes: 

Cargos Código(s) 

Analista Técnico I – Suporte Administrativo e Financeiro – Unidades Regionais, Unidade de 
Finanças ou Unidade de Suporte 

010 a 020 

Analista Técnico I – Atendimento e Orientação Empresarial – Unidades Regionais 050 a 059 

 

Salvador, 20 de julho de 2021 

 

Comissão do Processo Seletivo 

 

  



 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE ANALISTA 
TÉCNICO 

SEBRAE/BA – EDITAL nº 001/2021 
 

Cargo Códigos 
Analista Técnico I – Suporte Administrativo e Financeiro – 
Unidades Regionais, Unidade de Finanças ou Unidade de 

Suporte 
010 a 020 

 
 
DATA DA PROVA: 11/07/2021 
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 12/07/2021 

 

GABARITO APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS 
20 de julho de 2021 

Questão Peso 
1 

Peso 
1,5 

Peso 
2 

 Questão Peso 
1 

Peso 
1,5 

Peso 
2 

01  B   19  A  
02  E   20  B  
03  C   21   A 
04   E  22   D 
05   A  23   C 
06   D  24   E 
07 D    25   D 
08   B  26   E 
09   C  27   A 
10   A  28   E 
11 C    29   E 
12 B    30   D 
13 D    31   B 
14 D    32   B 
15 B    33   C 
16  D   34   A 
17  E   35   C 
18  C       

 

 

  



 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE ANALISTA 
TÉCNICO 

SEBRAE/BA – EDITAL nº 001/2021 
 

Cargo Códigos 
Analista Técnico I – Atendimento e Orientação Empresarial – 

Unidades Regionais 050 a 059 

 
 
DATA DA PROVA: 11/07/2021 
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 12/07/2021 

 

GABARITO APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS 
20 de julho de 2021 

Questão Peso 
1 

Peso 
1,5 

Peso 
2 

 Questão Peso 
1 

Peso 
1,5 

Peso 
2 

01  B   19  A  
02  E   20  D  
03  C   21   E 
04   E  22   A 
05   A  23   C 
06   D  24   A 
07 D    25   D 
08   B  26   B 
09   C  27   E 
10   A  28   E 
11 C    29   B 
12 A    30   B 
13 B    31   B 
14 A    32   E 
15 D    33   D 
16  ANULADA   34   C 
17  ANULADA   35   D 
18  ANULADA       

 

 

 


